
  Diário Oficial 

    Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 

    N° 545 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 

ANO 2023 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 
 

 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº 3485/2023-7 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023 
 
 
 
 
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato 
a Adesão a Ata de Registro de Preços n° 005/2023, em conformidade com as Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93, com suas alterações, 
Decreto Federal nº 7.892/2013, e demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 249/2022, como também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023, oriundo 
do PROCESSO N° 19.000.010462.2022, que tem como objetivo o Registro de Preços, para aquisição de mobiliário. HOMOLOGAR, em 
favor da empresa CENTRA MÓVEIS S/A, CNPJ N° 25.071.568/0001-24; No valor global de R$ 104.690,00 (cento e quatro mil seiscentos 
e noventa reais). O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos 
autos. 
 
Publicado no Diário Oficial Eletrônico da DPEPB no dia 18/12/2023. Republicar por incorreção. 

 
 

João Pessoa-PB, 20 de dezembro de 2023. 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 
Defensora Pública-Geral do Estado. 

 

 

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 021/2023 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, sito na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168, Tambiá, João Pessoa, PB, inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 10.733.319/0001-80, através da sua Subcoordenadoria de Licitação - SCL, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR 
LOTE, para: Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos, Calendário e Agendas da Defensoria pública do Estado da 



 Página 2 de 2 
 

   
  

 

    Publicação: Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Paraíba, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. PERÍODO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/12/2023 08:00 horas 
à 27/12/2023 14:00 horas.  Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99686-2949 e (83) 
99690-7321 (exclusivamente whatsapp). E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br, imprensa@defensoria.pb.def.br. Aviso de Dispensa de 
Licitação e seus Anexos: https://www.defensoria.pb.def.br/dispensa-14133.php; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

João Pessoa - PB, 20 de dezembro de 2023 

 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 
Subcoordenador de Licitação 


		2023-12-20T23:39:46-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




